01.09.2021г. № 64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019-2021 ГГ.»
В соответствии со ст.35 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п.7 Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 года № 261 «О федеральной программе «Реформирование и развитие системы государственной службы Российской Федерации (2009-2013 годы)», в целях совершенствования системы муни​ципальной службы в Замзорском муниципальном образовании, повышения результативности профессио​нальной служебной деятельности муниципальных служащих муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования - администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в  муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации Замзорского МО № 119 от 09.10.2018:
1) В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2020-2021 годы» строку 7. объёмы и источники финансирования Программы изложить: Общий объём финансовых затрат на реализацию Программы составляет 6,0 тыс. рублей из местного бюджета.

2) Приложение 2 «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия

по реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Объём финансирования 2019 – 2021 годы (тыс. руб.)
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1.
	Поддержание нормативной правовой базы поселения в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, дополнений и признание правовых актов утратившими силу в соответствии с законодательством РФ о муниципальной службе РФ.
	Постоянно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	1.2.
	Разработка и внесение на рассмотрение главы администрации предложений по совершенствованию муниципальной службы и кадровой политики в поселении
	1 раз

в год
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	2.1.
	Организация методического обеспечения муниципальной службы по актуальным вопросам:

- создание электронной базы нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы.
	Постоянно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	2.2.
	Организация и проведение конференций (семинаров, консультаций и т.д.) по актуальным вопросам муниципальной службы, в том числе для муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы и стаж по специальности от 0 до 2 лет.
	Ежегодно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	ведущий главный й специалист по кадровой работе

	2.3.
	Участие в мероприятиях (видеоконференциях, семинарах, конференциях) по отдельным вопросам муниципальной службы, проводимых Администрацией муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» и др.
	Постоянно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

специалисты по направлениям

	2.4.
	Информирование населения поселения по вопросам муниципальной службы:

- через средства массовой информации (Вестник Замзорского сельского поселения);

- через сайт администрации поселения
	Постоянно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	2.5.
	Организация контроля соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе РФ.
	Ежегодно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	2.6.
	Ведения Реестра муниципальных служащих поселения.
	Ежегодно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	Главный специалист главный по кадровой работе

	2.7.
	Обеспечение защиты персональных данных работников и информации, связанной с осуществлением работниками трудовой (служебной) деятельности в администрации.
	Постоянно
	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1.
	Анализ и обобщение информации по организации повышения квалификации, переподготовке муниципальных служащих поселения.
	Ежеквартально
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	3.2.
	Формирование муниципального заказа на обучение муниципальных служащих поселения, в том числе:
	Ежегодно
	3,0
	3,0

	0,0
	главный специалист по кадровой работе

	3.2.1.
	Формирование муниципального заказа на повышение квалификации муниципальных служащих поселения (72 часа и более).

	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	главный специалист по кадровой работе

	3.2.2.
	Формирование муниципального заказа на переподготовку муниципальных служащих поселения.

	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	главный специалист по кадровой работе

	3.2.3.
	Заключение договоров с государственными образовательными учреждениями высшего профессионального образования об участии муниципальных служащих МО в краткосрочных тематических семинарах (менее 72 часов).

	В пределах бюджетных средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	3.3.
	Формирование перспективного плана повышения квалификации муниципальных служащих поселения и поддержание его в актуальном виде.
	Ежегодно
	-
	-

	-
	главный  специалист по кадровой работе

	3.4.
	Подготовка предложений по совершенствованию форм и методов обучения муниципальных служащих, введению новых специальностей и специализаций по подготовке и повышению квалификации муниципальных служащих.
	Ежегодно
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	3.5.
	Совершенствование механизма сотрудничества администрации с государственными образовательными учреждениями высшего профессионального образования по вопросу прохождения практики студентов, обучающихся по направлению «Государственное и муниципальное управление».
	Постоянно
	-
	-

	-
	главный главный специалист по кадровой работе

	4. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы

	4.1.
	Контроль за служебным и профессиональным ростом муниципального служащего, планирование стратегии его карьерного роста.
	Ежегодно
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	4.2.
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации поселения.
	Постоянно
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	4.3.
	Учёт и анализ работы по формированию и эффективному использованию кадрового резерва поселения.
	Ежеквартально
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	4.4.
	Анализ и подготовка предложений по совершенствованию организационной структуры управления, численности персонала муниципальной службы в поселении.
	1 раз

в год
	-
	-

	-
	ведущий главный специалист по кадровой работе

	4.5.
	Анализ состояния кадрового потенциала органов местного самоуправления поселения, сбор, обработка и анализ информации о движении кадров муниципальной службы в поселении (учёт появившихся вакансий; изучение причин незамещения вакансий; планирование штатной численности органов местного самоуправления).
	Ежеквартально
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	4.6.
	Совершенствование формы проведения аттестации муниципальных служащих поселения:

- обобщение опыта проведения аттестации муниципальных служащих поселения;

- разработка и внедрение новых форм проведения аттестации муниципальных служащих поселения.
	Ежегодно
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе Аттестационная комиссия

	4.7.
	Привлечение независимых экспертов для участия в работе Комиссий по вопросу аттестации, квалификации муниципальных служащих.
	По мере необходимости

	главный специалист по кадровой работе Аттестационная комиссия Квалификационная комиссия

	4.8.
	Формирование и внедрение механизмов регулирования служебного поведения и конфликта интересов на муниципальной службе.
	Ежегодно
	-
	-

	-
	главный специалист по кадровой работе

	4.9.
	Совершенствование системы морального поощрения муниципального служащего поселения.
	Ежегодно
	-
	-

	-
	 главный специалист по кадровой работе

	ИТОГО:

	3,0
	3,0

	0,0

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Замзорского  сельского поселения» и размещению на сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина